

|  | Previsão para o<br>Exercício | Execução até<br>Maio | Diferença            |
|--|------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS</b>                          |                              |                      |                      |
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>                | <b>14.344.986,87</b>         | <b>6.024.101,43</b>  | <b>8.320.885,44</b>  |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melho | 657.456,00                   | 297.985,61           | 359.470,39           |
| Contribuições                            | 43.000,00                    | 17.866,81            | 25.133,19            |
| Receita Patrimonial                      | 98.710,00                    | 52.944,08            | 45.765,92            |
| Receita de Serviços                      | 330.100,00                   | 155.981,33           | 174.118,67           |
| Transferências Correntes                 | 13.087.220,87                | 5.411.647,37         | 7.675.573,50         |
| Outras Receitas Correntes                | 128.500,00                   | 87.676,23            | 40.823,77            |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>               | <b>1.121.640,00</b>          | <b>205.699,75</b>    | <b>915.940,25</b>    |
| Transferências de Capital                | 1.113.040,00                 | 200.498,36           | 912.541,64           |
| Outras Receitas de Capital               | 8.600,00                     | 5.201,39             | 3.398,61             |
| <b>SUBTOTAL</b>                          | <b>15.466.626,87</b>         | <b>6.229.801,18</b>  | <b>9.236.825,69</b>  |
| DÉFICIT                                  | 2.590.350,61                 | 0,00                 | 2.590.350,61         |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>18.056.977,48</b>         | <b>6.229.801,18</b>  | <b>11.827.176,30</b> |
|  |                              |                      |                      |
|  | Dotação do                   | Liquidada até        | Diferença            |
| <b>DESPESAS</b>                          | <b>Exercício</b>             | <b>Maio</b>          |                      |
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>                | <b>14.386.493,56</b>         | <b>5.224.835,32</b>  | <b>9.161.658,24</b>  |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS               | 8.369.175,08                 | 3.225.612,66         | 5.143.562,42         |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES                | 6.017.318,48                 | 1.999.222,66         | 4.018.095,82         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>               | <b>3.340.777,56</b>          | <b>607.496,74</b>    | <b>2.733.280,82</b>  |
| INVESTIMENTOS                            | 3.340.777,56                 | 607.496,74           | 2.733.280,82         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA                  | 329.706,36                   | 0,00                 | 329.706,36           |
| <b>SUBTOTAL</b>                          | <b>18.056.977,48</b>         | <b>5.832.332,06</b>  | <b>12.224.645,42</b> |
| SUPERÁVIT CORRENTE                       | 0,00                         | 799.266,11           | 799.266,11           |
| SUPERÁVIT DE CAPITAL                     | 0,00                         | -401.796,99          | -401.796,99          |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>18.056.977,48</b>         | <b>6.229.801,18</b>  | <b>11.827.176,30</b> |